



جهش تولید نفت بی سابقه بود

گروه صنعت و تجارت تویزیر نفت در تشریح گزارش آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشور گفت: سه پالایشگاه در مدار تولید قرار دارند که پالایشگاه آبادان، پالایشگاه اصفهان و پالایشگاه تبریز در بحث تولید فرآورده‌ها با استاندارد یورو ۴ و ۵ است. جواد اوجی در نشست علنی روز چهارشنبه، ۳۰ خردادماه) مجلس شورای اسلامی، در تشریح گزارش خود در مورد آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشور به تفکیک ...

صفحه ۵



پنجشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲ • ۱۳ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۰۱۳ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Thu • 20 June • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید



پاسخ تند خاندوزی به اظهارات ظریف

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به اظهارات دیروز محمد جواد ظریف، تصریح کرد: بد نشناسن دادن دو سال از مجموع هشت سال نمی شود منکر آمار و خیم سال‌های پایانی دهه ۹۰ شد. به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی، در پاسخ به اظهارات روز گذشته وزیر سابق امور خارجه گفت: بر اساس آمار بانک مرکزی و مرکز آمار، روند رشد اقتصادی در دولت سیزدهم توانست از فضای ناپایدار و نوسانی گذشته خارج شود و ...

صفحه ۲

«تجارت» از معاملات بازار سهام در روز چهارشنبه گزارش می دهد

پایان خوش بورس در آخر هفته

۳

«تجارت» بررسی می کند

واکنش پارلمان به نطق انتخاباتی ظریف

گروه سیاسی: در فاصله ۱۰ روز مانده تا برگزاری انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری، به طور مشهود می توانستیم ببینیم که هنوز تنور انتخابات داغ نشده بود. مناظره نخست کاندیداها نیز آن چنان سرد، بی روح و آشفته بود که نتوانست تحول چندانی در عرصه ایجاد کند اما سخنرانی ۸ دقیقه‌ای روز سه‌شنبه (۲۹ خرداد) محمد جواد ظریف تا حدود زیادی معادلات انتخابات را دگرگون کرد. به گزارش «تجارت»، به جرات می توان گفت، هیچ موج و شور جدی‌ای تا دیروز سه‌شنبه صورت نگرفته بود. حضور محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق ...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش جدید مرکز پژوهش‌های اتاق ایران را بررسی کرد

سمت و سوی خصوصی سازی در دولت جدید



۳

رشد اقتصادی پار سال به ۴.۵ درصد رسید

روند امیدوارکننده اقتصاد ایران



گزارش «تجارت» از اهداف سترژی روسیه در کره شمالی؛ اتحاد راهبردی اون و پوتین

سرمقاله

بازار سرمایه مستعد رشد است



همایون داریایی
کارشناس بازار سرمایه

با وجود اینکه معاملات بازار سهام در روزهای اخیر منفی بوده است اما بازار کاملاً از زنده است. همچنین با توجه به سیاست‌هایی که دولت درباره اصلاح نرخ خوراک پالایشی‌ها، تازریق منابع جدید از صندوق توسعه ملی به بازار سهام و اصلاح نهایی بندس تبصره ۶ قانون بودجه را در دستور ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پیامدهای سنگین جنگ با حزب‌الله برای رژیم اسرائیل



مهدی شکیبایی
کارشناس مسائل منطقه

اتحلال کابینه جنگ نتیجه طبیعی تصمیمات عجولانه رژیم صهیونیستی پس از عملیات طوفان الاقصی است. از ابتدا مشخص بود رژیم صهیونیستی با شوکی بزرگ مواجه شده و همه ابهت این رژیم ریخت. همان زمان که عملیات طوفان الاقصی شروع شد، گزینه‌ای جز واکنش ...

ادامه در صفحه ۳

مسیر «دشوار» صلح اوکراین را ترسیم کرد

بیش از ۹۰ کشور در سوئیس بر گزار شد؛ کنفرانسی که روسیه در آن حضور نداشت و از طرفی چنین کنفرانسی را هم «بوج» تلقی کرده بود. ابتدا روز یکشنبه پیش نویس بنیانه نهایی کنفرانس صلح اوکراین توسط خبرگزاری رویترز مشاهده و منتشر شد و این پیش نویس عملیات نظامی روسیه در اوکراین را به عنوان «جنگ» تلقی کرد؛ مسئله‌ای که روسیه آن را رد می کند. اما پایا همان روز کشورهای گروه بریکس و چندین کشور دیگر بیانیه مشترک این کنفرانس را امضا نکردند. آناتولی آنتونوف در ادامه این مصاحبه با اشاره به موضع کنشور ش تاکید کرد: «روسیه مذاکره و صلح را دنبال می کند و آماده گفت و گوهای جدی بدون هیچ ضرب‌الاجلی است. آنچه مسکو می خواهد امنیت برابر در اوراسیا، مبتنی بر احترام متقابل است. آنتونوف ضمن انتقاد از تصمیمات آمریکا و متحدانش برای استفاده از ۵۰ میلیارد دلار دارایی‌های مسدود شده روسیه جهت کمک به اوکراین گفت: «فقط فکر کنید که واشنگتن چگونه این اقدام را توجیه می کند! بر کسی پوشیده نیست که ایالات متحده لایه اصلی این دزدی در روز روشن است اما مقامات عالی‌رتبه آمریکا بدون هیچ تردیدی ادعا می کنند که این اقدام را نمی توان دزدی تلقی کرد.» او در پایان این مصاحبه درباره مسئله «روس هراسی» گفت: «در یک معماری سیاسی جدید که متمسک کننده ورود به جهان چندقطبی است، هیچ جایی برای تسلط سیاسی و اقتصادی کشورها وجود نخواهد داشت. اگر ما در پاسخ به مسئله روس هراسی و استفاده از تسلیحات غربی تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه مواجه شویم، خطرات جهانی صرفاً افزایش خواهند یافت. من مطمئنم که این به نفع شهروندان ایالات متحده نیست.»



و آمادگی کشور در حمله به ناتو» عنوان کرد: «این داستان‌های ترسناک دیوانه‌وار بیانگر چیزی جز قصد و نیت ایالات متحده برای نگه داشتن دست‌نشانده‌هایش به خصوص در اروپا نیست. هدف نهایی آنها این است که این قاره به در حیااط خلوت آمریکا تبدیل کنند که نه حق دارد نظر خود را داشته باشد و نه تاریخش را.» این دیپلمات روسی علاوه بر آنکه کنفرانس صلح اوکراین در سوئیس را «فرصت‌طلبی محض» خواند، خاطر نشان کرد: «این کنفرانس توهمی نسبت به حمایت گسترده از «فرمول صلح» در پایتخت‌های گوناگون ایجاد کرد اما در واقعیت هرگونه شک و تردید را نسبت به مشروعیت رژیم کی‌یف که مدت‌هاست هم از نظر سیاسی و هم به لحاظ اقتصادی ورشکسته شده، لاپوشانی کرد.» وی افزود: «گفت‌وگوهای بوج و این کنفرانس شکست خورده و شرایط شفاف رئیس‌جمهور پوتین در تضاد است. کارزار تبلیغاتی که آمریکا و متحدانش به راه انداخته‌اند توقف نخواهد شد بلکه پروژه خونینی را که غرب بیش از ۱۰ سال اجرا کرده، طولانی‌تر می کند.» ابتدای این هفته «کنفرانس صلح اوکراین» با حضور

سفیر روسیه در آمریکا گفت، به‌رغم تبلیغاتی که غرب انجام می دهد، پیشنهادهای مسکو برای خاتمه جنگ اوکراین «خاص و واقع‌بینانه» هستند. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه می گوید، این کشور برای حل مسالمت‌آمیز و پایان کامل این جنگ نیاز دارد که اوکراین به یک کشور غیرهسته‌ای و بی‌طرف «بدل شود و هم چنین تحریم‌هایی که کشورهای غربی علیه روسیه وضع کرده‌اند، لغو شود. «آناتولی آنتونوف» سفیر روسیه در آمریکا طی مصاحبه‌ای با نشریه نیوزویک ضمن اشاره به مسیر صلح در اوکراین بیان کرد: «مسیری برای صلح وجود دارد، حتی اگر مسیر دشوار باشد و این مسیر شامل مواردی است.» سفیر روسیه در آمریکا در رابطه با این مسیر و موارد مربوط به آن گفت: «این مسیر شامل خروج نیروهای مسلح اوکراین از چهار منطقه روسیه، تأیید وضعیت کریمه، سواستوپول، دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوریزیا به عنوان مناطق فدراسیون روسیه، خودداری کی‌یف از عضویت در ناتو، وضعیت اوکراین به عنوان طرفی خنثی، تبدیل به کشوری غیرهسته‌ای، نازی‌زدایی و غیرنظامی‌سازی آن، لغو تحریم‌های غربی و تضمین حقوق، آزادی و منافع شهروندان روسی‌زبان این کشور است.» آنتونوف افزود: «مذاکرات درباره مسائل فوق‌باید بدون دستورات دیکته‌های استعماری کاخ سفید انجام شود. زمان آن فرا رسیده که ایالات متحده متوجه پیوهودی اقدامش برای تحت فشار گذاشتن اراده کشورها شود و باید بداند که دیگر نمی تواند مانع چرخش فرآیند به سمت جهان چندقطبی شود.» او با اشاره به ادعاهای غرب مبنی بر «تهدید روسیه

فازن افز: سیاست خارجی آمریکا ناکار آمد است

بایدن در باتلاق حمایت کور از نتانیاهو



نشریه «فازن افز» در تحلیلی، با اشاره به روند رو به گسترش «نظم نوین جهانی» و ناکارآمدی سیاست خارجی آمریکا در مواجهه با این نوشت: آمریکا باید رویه‌تری طلبانه و تمامیت‌خواه خود را کنار بگذارد. بن‌روز، قائم مقام مشاور امنیت ملی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا و یکی از مشاوران وی برای برنامه جامع اقدام مشترک با ایران در مقاله‌ای برای نشریه آمریکایی «فازن افز» نوشت: «جو بایدن، (رئیس‌جمهوری ایالات متحده) در روزهای ابتدایی مدیریتش عبارت «امریکا بازگشته است» را به عنوان نقطه شروعی برای سیاست خارجی خود تکرار می کرد. وی همچنین تأکید کرد که ایالات متحده می تواند تصویر خود به عنوان یک هم‌زمن را بازنس گرفته و نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین را دوباره برپا کند. این شعارها را هرگز برای دور شدن از مدیریت بر هرج و مرج دونالد ترامپ (رئیس‌جمهوری سابق آمریکا) ارائه شد. روزی در ادامه تحلیل خود افزود: با این حال، دو چالش که عمدتاً خارج از کنترل دولت بایدن است، پیام‌های

ایر قدرتی ایالات متحده را تحت الشعاع قرار داده است. نخستین مورد نگرانی از بازگشت ترامپ است. متحدان بایدن با عصبانیت نظاره‌گر این حقیقت هستند که ترامپ تسلط خود را بر حزب جمهوری خواه حفظ کرده و واشنگتن همچنان در رویه‌رویی با این موضوع ناکارآمد رفتار می کند. از سوی دیگر دشمنان آمریکا به ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در مورد عدم توانایی واشنگتن برای بازگشت به دوران قدرت سخن می گویند. این در حالی است که با توجه به تحولات گوناگون در سیاست خارجی ایالات متحده، به نظر می رسد دستیابی مجدد به توافق‌های چند جانبه، مشابه توافق هسته‌ای ایران، توافق پاریس در مورد تغییرات آب و هوا، یا همکاری‌های ترانس پاسیفیک (CPTPP) غیرممکن است. در ادامه این مقاله آمده است: چالش دوم در برابر دولت بایدن این است که دیگر نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین قدیمی وجود ندارد. البته قوانین، ساختارها و اجلاس‌ها در جای خود باقی می مانند. اما نهادهای اصلی مانند شورای امنیت سازمان ملل متحد

رئیس صندوق توسعه ملی:

مهدی غضنفری: کلی‌گویی و مشکلات را همه می‌دانند!

راهکار مشخص ارائه دهید



نه فقط راه خیالی و فرایند کلی را!... اگر شما به راهتان «ایمان» ندارید انتظار دارید ما «باور» داشته باشیم!؟

اقتصادی» را پر کنید. حالا؛ با خدا یا کدخدا یا ناخدا، در راه رئیسی یا راه جدید، با برچسب اصلاح-طلب یا تحول-خواه یا اصولگرا، با تمسک به دین یا تجربه، با تجربه کلان یا خرد، با حاشیه‌یابی حاشیه‌ها، با می‌توانیم یا می‌خواهیم، با رای بالا یا رای پایین... اصلاً هر جوری شما بلدی و میگی؛ لطفاً غایت و نتایج را بگو،

فرانسه، شریک قتل در غزه

در غزه، گروه «تالس» که ۲۶ درصد متعلق به دولت فرانسه است، اخیراً تجهیزات الکترونیکی را برای مونتاژ این پهپادهای مسلح تحویل داده است. رسانه مستقل «دیسکالوز» اعلام می دهد اینها «فرستنده نوع TSC ۴۰۰۰ IFF» هستند که توسط وزارت دفاع فرانسه به عنوان «سیستم‌های نظارت، ردیابی و شناسایی هدف» در نظر گرفته شده است و برای مونتاژ در هرمس ۹۰۰ عرضه شده‌اند.

فرانسه مجوز تحویل «تجهیزات الکترونیکی» مورد استفاده برای ساخت پهپادهای مسلح را که مظلوم به استفاده برای بمباران غزه هستند، به رژیم صهیونیستی صادر کرد. بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط رسانه مستقل Disclose، اینها پهپادهای مسلح «هرمس ۹۰۰» هستند که در بمباران مردم غزه نقش دارند و از تجهیزات فرانسوی بهره می‌برند. به نقل از آناتولی، با وجود استفاده از هرمس ۹۰۰ در بمباران‌های مداوم

هاژرتص: با کدام ارتش می‌خواهید به جنگ همه دشمنان بروید؟

نگرانی صهیونیست‌ها از گسترش درگیری به جبهه شمال



رسانه صهیونیستی «هاژرتص» با اشاره به کمبود نیرو در ارتش رژیم صهیونیستی و افول تدریجی آن در طول سالیان گذشته، این سوال را از سران سیاسی و نظامی تل آویو پرسید که با کدام ارتش می خواهند به جنگ با همه دشمنان بروند. روزنامه صهیونیستی هاژرتص در مطلبی با اشاره به تصویب پیش نویس قانون معافیت خریدی‌ها (ارتدوکس‌های دینی) از خدمت وظیفه اجباری در ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد که حتی اگر همه آنها هم به خدمت بروند، باز هم کابینه این رژیم نتیجه‌ای نخواهد گرفت. این روزنامه صهیونیستی نوشت: حتی اگر تمام خریدی‌ها به خدمت وظیفه به کار گرفته شوند، منابع انسانی کافی برای تحقق تمام رویاهای بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر وجود نخواهد داشت. پیش نویس قانون معافیت خریدی‌ها از خدمت وظیفه اجباری اخیراً در قرائت اول در کنتس (پارلمان) رژیم صهیونیستی و با آرای نمایندگان ائتلاف حاکم تصویب شد. یوآو گالات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که به آن رای مخالفت داد. این قانون باید در قرائت دوم و سوم نیز در کنتس تصویب شود. روزنامه هاژرتص افزود: در استودیوهای پخش تلویزیونی، در شبکه‌های اجتماعی، در اتاق‌های نشیمن و در یادگست‌ها تمام صحبت‌ها در مورد فرصت‌های از دست رفته برای

ناپودی جزبانه، اشغال لبنان، شکایت از عدم حمله (گسترده) به شهر فح (در جنوب نوار غزه) و مطالبه گری برای بازگشت زندگی به شهر کهای (صهیونیست‌نشین در اطراف نوار غزه و شمال فلسطین اشغالی) است. این رسانه صهیونیستی نوشت: تمایل به تسویه حساب با تمام دشمنان اسرائیل (رژیم صهیونیستی) در طول نسل‌های مختلف امری مفهوم است اما در این جا یک سوالی بی‌پاسخ مانده است: کجاست آن ارتش معجزه‌گری که دارای ذخایر تمام نشدنی قدرت برای انجام همه این مأموریت‌ها باشد! ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تعداد افسران و نظامیان این رژیم که از ابتدای جنگ علیه ساکنان غزه از هتمن اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) زخمی شده‌اند، به سه هزار و ۸۴۸ نفر رسیده که یک هزار و ۹۴۲ نفر از آنها در جریان عملیات زمینی به نوار غزه زخمی شده‌اند. بر اساس این بیانیه، ۶۶۲ افسر و نظامی ارتش رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ علیه غزه در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ نفر به شدت مجروح شده‌اند. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه خود افزود که ۲۴۱ نظامی این رژیم پس از مجروح شدن در نبردهای غزه همچنان تحت درمان هستند که جراحات ۲۸ نفر از آنها شدید است.